РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2018 № 42

с.Рысево

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Черемховского муниципального образования

от 26.04.2017 № 68 «Об утверждении

муниципальной программы «Благоустройство
территории Черемховского сельского поселения

 на 2017 – 2021 годы»»

В целях повышения уровня благоустройства, обеспечения надлежащего санитарного состояния на территории Черемховского сельского поселения, направленных на улучшение качественного уровня жизни населения, в соответствии с Правилами благоустройства, чистоты и порядка на территории Черемховского муниципального образования, утвержденных решением Думы поселения от 24.01.2017 года № 28, со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского сельского поселения» 19.04.2014 № 40, руководствуясь статьями 6, 39, 43, Устава Черемховского муниципального образования, администрация Черемховского сельского поселения
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Черемховского муниципального образования от 26.04.2017 № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Черемховского сельского поселения на 2017–2021 годы»», с изменениями, внесенными постановлением администрации Черемховского муниципального образования от 01.08.2017 № 84, 20.10.2017 № 123, 09.11.2017 № 136, 11.12.2017 № 145, 14.03.2018 № 17 следующие изменения:
1.1. Строку восьмую раздела I «Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории Черемховского сельского поселения  на 2017 – 2021 годы»» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета поселения и областного бюджета составляет 2679,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 655,2 тыс. рублей, в том числе бюджет поселения – 295,2 тыс. рублей, областной бюджет – 360,0 тыс. рублей;

2018 год – 816,4 тыс. рублей, в том числе бюджет поселения – 425,4 тыс. рублей, областной бюджет – 391,0 тыс. рублей;

2019 год–  143,0 тыс. рублей, в том числе бюджет поселения – 143,0 тыс. рублей, областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

2020 год– 209,0 тыс. рублей, в том числе бюджет поселения – 209,0 тыс. рублей, областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

2021 год– 856,0 тыс. рублей, в том числе бюджет поселения – 856,0 тыс. рублей, областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.

1.2. Приложение к муниципальной программе изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Главному специалисту администрации О.С. Хмарук:

2.1.
внести в оригинал постановления администрации Черемховского муниципального образования от 26.04.2017 № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Черемховского сельского поселения на 2017–2021 годы»» информационную справку о внесенных настоящим постановлением изменениях и дополнениях;

2.2.
опубликовать настоящее постановление с приложениями в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе Черемховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Черемховского муниципального образования В.В. Зинкевича.

Глава Черемховского

муниципального образования

В.В. Зинкевич

Приложение
к муниципальной программе

«Благоустройство территории

Черемховского сельского

поселения на 2017 – 2021 годов»

Система мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство территории Черемховского сельского  поселения на 2017 – 2021 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Сумма,

тыс. руб.
	в том числе по годам:

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Повышение уровня комфортных условий и эстетической привлекательности сельского поселения для проживания населения

	1.
	Задача 1. Организация уличного освещения

	1.1
	Монтаж сетей уличного освещения д. Поздеева
	бюджет поселения
	14,4
	14,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	129,9
	129,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Монтаж сетей уличного освещения д. Муратова
	бюджет поселения
	217,6
	17,6
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0

	областной бюджет
	158,1
	158,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Монтаж сетей уличного освещения д. Чемодариха
	бюджет поселения
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	199,0
	0,0
	199,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Приобретение и замена электрооборудования
	бюджет поселения
	213,4
	13,4
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	72,0
	72,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Оплата электроэнергии
	бюджет поселения
	450,8
	203,4
	247,4
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Оплата за аренду оборудования (части электрических сетей)
	бюджет поселения
	48,0
	0,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	1.7
	Разработка проектной документации
	бюджет поселения
	70,0
	0,0
	35,0
	0,0
	0,0
	35,0

	Итого по задаче 1:
	1575,2
	608,8
	545,4
	62,0
	62,0
	297,0

	бюджет поселения
	1016,2
	248,8
	346,4
	62,0
	62,0
	297,0

	                                                                                           областной бюджет
	559,0
	360,0
	199,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2. Организация озеленения территории сельского поселения

	2.1.
	Приобретение материала для устройства цветочных клумб
	бюджет поселения
	37,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	37,0

	2.2.
	Обрезка деревьев
	бюджет поселения
	81,4
	13,4
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	2.3
	Приобретение косилок
	бюджет поселения
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	Итого по задаче 2:
	148,4
	13,4
	17,0
	17,0
	17,0
	84,0

	бюджет поселения
	148,4
	13,4
	17,0
	17,0
	17,0
	84,0

	                                                                                           областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Задача 3. Содержание мест захоронения

	3.1.
	Благоустройство территории кладбища (вывоз мусора)
	бюджет поселения
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	3.2.
	Ограждение территории кладбищ
	бюджет поселения
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	120,0

	3.3.
	Постановка на кадастровый учет
	бюджет поселения
	24,0
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 3:
	184,0
	0,0
	0,0
	24,0
	20,0
	140,0

	бюджет поселения
	184,0
	0,0
	0,0
	24,0
	20,0
	140,0

	                                                                                           областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Задача 4. Благоустройство мест массового отдыха поселения

	4.1
	Приобретение детских игровых площадок
	бюджет поселения
	286,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	285,0

	областной бюджет
	94,0
	0,0
	94,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Обустройство Аллеи Славы (ограждение, приобретение скамеек, урн)
	бюджет поселения
	33,0
	13,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3
	Содержание элементов благоустройства в надлежащем состоянии (ремонт, покраска)
	бюджет поселения
	40,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4.4.
	Постановка на кадастровый учет
	бюджет поселения
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 4:
	473,0
	33,0
	125,0
	10,0
	10,0
	295,0

	бюджет поселения
	379,0
	33,0
	31,0
	10,0
	10,0
	295,0

	                                                                                           областной бюджет
	94,0
	0,0
	94,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Задача 5. Организация работ по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора

	5.1
	Вывоз несанкционированных свалок
	бюджет поселения
	60,0
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0

	5.2
	Организация санитарной уборки территории от мусора (приобретение мешков, рукавиц)
	бюджет поселения
	40,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	5.3
	Приобретение  контейнеров  для твердых бытовых отходов
	бюджет поселения
	1,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	199,0
	0,0
	98,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 5:
	101,0
	0,0
	119,0
	20,0
	30,0
	30,0

	бюджет поселения
	101,0
	0,0
	21,0
	20,0
	30,0
	30,0

	                                                                                           областной бюджет
	98,0
	0,0
	98,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Задача 6. Организация информационной среды на территории поселения

	6.1
	Замена аншлагов (указателей) с названиями улиц, переулков
	бюджет поселения
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	6.2
	Изготовление и установка информационных стендов, табличек
	бюджет поселения
	40,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого по задаче 6:
	100,0
	0,0
	10,0
	10,0
	70,0
	10,0

	бюджет поселения
	100,0
	0,0
	10,0
	10,0
	70,0
	10,0

	                                                                                           областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	2679,6
	655,2
	816,4
	143,0
	209,0
	856,0

	бюджет поселения
	1928,6
	295,2
	425,4
	143,0
	209,0
	856,0

	                                                                                          областной бюджет
	751,0
	360,0
	391,0
	0,0
	0,0
	0,0